PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 09 марта 2022 года № 124-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.07.2019 № 475-ПА
В целях уточнения отдельных положений Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.07.2019 № 475-па, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 3 слово «утративших» заменить словом «утратившие»;

2) в пункте 15:

а) в подпункте «а» после слов «д. 15» дополнить словами «, каб. 17;»;

б) в подпункте «б» цифры «4-15-83,» исключить;

3)  пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. График приема заявителей в уполномоченном органе: понедельник - четверг 8.50 – 18.00 (перерыв 13.00 – 14.00).
График приема заявителей заместителем Мэра района по управлению социальной сферой:

каждый второй, четвертый понедельник месяца с 15.00 до 17.00 по предварительной записи по т. 8(395 50) 4-13-35.

График приема заявителей Мэром Шелеховского муниципального района:

 каждый первый, третий понедельник месяца с 15.00 до 17.00 по предварительной записи по т. 8(395 50) 4-13-35.»;
4) в пункте 28:

а) подпункт 3 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) документы, подтверждающие правовые основания отнесения лиц, проживающих совместно с гражданином-заявителем по месту постоянного жительства, к членам его семьи (свидетельства о рождении, о заключении брака и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если эти свидетельства выданы компетентными органами иностранного государства, соответствующие решения суда и т.д.);»;
в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение суда об установлении факта совместного проживания гражданина-заявителя и указанных им в письменном заявлении членов его семьи;»;

г) подпункты 6, 7, 8.1 признать утратившим силу;

5) пункт 28.1 признать утратившим силу;

6) в абзаце седьмом пункта 30 цифры «3», «7» исключить;
7) в пункте 31:

а) абзац пятый после слова «реконструкции» дополнить словами следующего содержания: «, либо решение о капитальном ремонте занимаемого гражданином жилого помещения;»;
б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«ОМВД России по Шелеховскому району, предоставляющего документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства гражданина-заявителя и членов его семьи;»;
8) пункт 67 признать утратившим силу;

9) в пункте 107:

а) в подпункте «а» слова «; 20 квартал, д. 84» исключить;
б) в подпункте «б» слова «; 20 квартал, д. 84.» исключить;

10) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

 «Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Шелеховского района»

Мэру Шелеховского
муниципального района
От______________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя (предыдущие фамилия и/или имя, и/или отчество)

________________________________________________________________
место жительства, телефон, электронный адрес: ________________________

________________________________________________
​​​​​​​​

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить жилое помещение маневренного фонда в связи с _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать основание предоставление жилого помещения маневренного фонда)
Сведения о составе семьи:

1.______________________________________________________________________________
                                                              (Ф.И.О. члена семьи, степень родства)

2.______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)

3.______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)

4.______________________________________________________________________________
                                                              (Ф.И.О. члена семьи, степень родства)

5.______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)

Я и члены моей семьи предупреждены об ответственности, предусмотренной законодательством, за предоставление недостоверных сведений.
Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

(указывается с учетом способа подачи заявления и приложенных к нему документов):
1) в уполномоченном органе;

2) в многофункциональном центре;

3) почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении;

4) на электронную почту, указанную в заявлении.
К заявлению прилагаю следующие документы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________                           _____________________                                             _______________________

           дата
   подпись заявителя
              расшифровка подписи

           Расписка-уведомление

Заявление и документы заявителя____________________________________________________________________________________

Приняты «____» «____________» 20____г.                   ___ ч. _____ мин.                                                №_________

                                                                        (дата, время принятия заявления)

___________________________                     ___________________________________________

             (подпись специалиста)                                            (расшифровка подписи)
»;
11) Приложение 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

             М.Н. Модин